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ایران 6

رئیس جمهور نوشت: در ارتباط مستقیم با استانداران هستیم و در 
سراسر کشور فعالیت های جاری برقرار است.

به گزارش اقتصادسرآمد، مسعود پزشکیان روز سه شنبه ۱۲ اسفندماه ۱۴۰۴ 
در حساب شخصی خود در شــبکه ایکس اظهار داشت: در ارتباط مستقیم با 

استانداران هستیم. شرایط خاص است، اما کشور متوقف نشده است.
وی ادامه داد: در سراســر کشــور فعالیت‌های جاری برقرار است. با تفویض 
اختیارات لازم به استان‌ها، تصمیم‌گیری‌ها سریع و متناسب با شرایط محلی 

انجام می‌شود.
رئیس جمهور تاکید کرد: انسجام ملی سرمایه اصلی ماست.

همچنین رئیس جمهــور در پیامی تصریح کرد، هدف قــرار دادن بیماران و 
کودکان، آشکارا اصول انسانی را نقض می‌کند.

 مسعود پزشکیان دوشنبه شب ۱۱ اسفند ۱۴۰۴ در شبکه ایکس نوشت: حمله 
به بیمارستان‌، حمله به زندگی است و حمله به مدرسه، حمله به آینده یک ملت.

رئیس جمهور افزود: هدف قرار دادن بیماران و کودکان، آشکارا اصول انسانی 

را نقض می‌کند.
پزشکیان تصریح کرد: من در کنار ملت داغدارم ایستاده‌ام. جمهوری اسلامی 

ایران در برابر چنین جنایتی نه سکوت می کند و نه تسلیم می شود.
در حمله وحشیانه روز شــنبه رژیم خبیث صهیونیستی و آمریکای جنایتکار 
به مدرســه ابتدایی دخترانه شــجره طیبــه میناب ۱۶۵ نفر شــامل دانش 
 آموزان، کادر آموزشــی و والدین دانش آموزان شــهید و ۹۵ نفر نیز زخمی

 شدند.

رئیس کل گمرک ایران در دستورالعملی خطاب به گمرکات سراسر کشور اعلام 
کرد: امکان خروج کالا بدون دریافت و ارائه کد ســاتا و صرفاً با درج تعهد در 

سامانه جامع امور گمرکی از گمرکات امکان‌پذیر شد.‌
به گزارش ایسنا، در این دســتورالعمل که از سوی فرود عسگری - معاون وزیر 
اقتصاد - جهت اجرا به ناظران و مدیران گمرکات سراسر کشور ابلاغ شده، آمده 
است: مقرر شد واردکنندگانی که متقاضی خروج کالا بدون دریافت و ارائه کد 
ساتا از گمرکات هستند، با درج تعهد در سامانه جامع امور گمرکی توسط صاحب 
کالا یا نماینده قانونی وی مبتنی بر »عدم درخواست ارز پس از ترخیص کالا از 

بانک مرکزی« به گمرک اجرایی اقدام به خروج کالا کنند.‌
همچنین رئیس کل گمرک ایران در این دســتورالعمل تأکید کرد: بدین ترتیب 
گمرکات اجرایی مجازند پس از دریافت تعهد مذکور، اقدام به خروج کالا بدون 

دریافت کد ساتا نمایند.‌
وی همچنین در تبصره‌ای بر اساس دستورالعمل یادشده اعلام کرد: در خصوص 
خودروسواری، موتورسیکلت، کشنده‌ها و اتوبوس که به صورت CBU وارد 
شده‌اند، گمرکات اجرایی صرفا بدون صدور پته عبور برای کالاهای مذکور مجاز 

به ترخیص کالا بدون دریافت کد ساتا خواهد بود.

رئیس جمهور: هدف قرار دادن بیماران و کودکان 
نقض اصول انسانی است

در سراسر کشور فعالیت 
جاری برقرار است

اقدام جدید گمرک برای ترخیص فوری کالاها؛ خروج کالا صرفا با ارائه تعهد

کولیوند: خواستار محکومیت قاطع موشک 
باران مراکز درمانی و غیرنظامی ایران هستیم

رییس جمعیت هلال احمر ایــران در جریان بازدید 
رئیس دفتر نمایندگی کمیته بین‌المللی صلیب ســرخ 
در ایران از ساختمان صلح هلال احمر، گفت: انتظار 
داریم نهادهای بین المللی و مدافع حقوق بشر جهان 
فورا و قاطع، موشــک باران مراکز درمانی، مدارس و 

غیرنظامی ایران توسط متجاوزان را محکوم کنند.
به گــزارش اقتصادسرآمد،ونســان کاســارد رئیس 
دفتر نمایندگــی کمیته بین‌المللی صلیب ســرخ در 
چهارمین روز از حملات رژیم صهیونیستی و آمریکا 
به کشورمان، با حضور در ســاختمان صلح جمعیت 
هلال‌احمر با پیرحســین کولیونــد رئیس جمعیت 
هلال‌احمر جمهوری اسلامی ایران، دیدار و گفت‌وگو 

کرد.
پیرحســین کولیوند رئیس جمعیــت هلال‌احمر با 
ارائه گزارشــی از آخرین وضعیت مناطق آسیب‌دیده 
و اقدامات امدادی انجام‌شــده و اشــاره به حملات 
صورت‌گرفته به برخی مناطق مســکونی، مدارس، 
مراکز بهداشــتی و درمانی و مراکز خدمات عمومی، 
این اقدامات را نقض فاحش حقوق بین‌الملل و اصول 

بشردوستانه عنوان کرد.
کولیوند با اشــاره به اصابت موشک به مدرسه‌ای در 
منطقه »میناب« و جان باختن ۱۶۵ دانش‌آموز، همچنین 
حملات صورت‌گرفته در مجاورت مراکز درمانی از 
جمله بیمارســتان گاندی در تهران، خواستار ورود 
جدی و بی‌طرفانه نهادهای بین‌المللی برای بررســی 
این موارد شد و تأکید کرد: قضاوت‌ها و رسیدگی‌ها 
باید فارغ از هرگونه جهت‌گیری سیاسی و با تکیه بر 
وجدان انسانی و اصول حقوق بشردوستانه انجام شود.

وی از ســازمان‌ها و نهادهای بین‌المللی خواست با 
نظارت میدانی و لحظه‌ای بر تحولات، مانع از تکرار 
حملات به مناطق غیرنظامی شوند و نسبت به بررسی و 
انعکاس واقعیت‌ها به افکار عمومی جهان اقدام کنند.

رییس جمعیت هلال احمر ضمن تشــکر از حضور 
نماینده صلیب سرخ در شرایط جنگ و بمباران آمریکا 
و اسراییل علیه غیرنظامیان در شهرهای ایران، گفت: ‌از 
شما می خواهم نه تنها حملات به مدارس بیمارستان‌ها 
و شعب جمعیت هلال احمر و بیمارستان‌های تهران 
را قاطعانه محکوم کنید بلکه پیگیری حقوقی از مراجع 

قانونی و بشردوستانه را در دستور کار قرار دهید.
کولیوند با تاکید بر اینکه این خواســته جزو مطالبات 
اصلی ما است، افزود: وقتی زیرساخت های حیاتی، 
میراث فرهنگــی و مراکز درمانی مــورد هدف قرار 
می‌گیرد، نقض واضح همه قوانین بین المللی اســت. 
شــما اگر از شــیرخوارگاه آمنه بازدید کنید متوجه 
می‌شــوید که چندین کودک بی گناه از ترس موشک 
ها مــرده انــد. در بخش هــای مراقبت هــای ویژه 
نوزادان بیمارســتان گاندی فاجعه رخ داده اســت، 
بیمارســتان‌های ولیعصــر، مطهــری و مرکز جامع 

توانبخشی هلال احمر به طور کلی منهدم شده است.
رییس جمعیت هلال احمــر ادامه داد: بیمارســتان 
مطهری تنها بیمارستان سوختگی تهران است و در این 
حملات از کار افتاده، آیا این موارد از طرف کمیته بین 
المللی صلیب سرخ محکوم نیست ؟ بیمارستان شهید 
رجایی تماما بیماران قلبی هســتند که باید در شرایط 
سکوت مطلق باشند . این در حالی است که بیش از ۱۰ 

موشک به اطراف این بیمارستان اصابت کرده است.
دکتر کولیوند گفت : مطالبه اصلی مــن از کمیته بین 
المللی صلیب سرخ این است که قاطعانه این حملات 
علیه غیرنظامیان را محکوم کنند. یک مجموعه ورزشی 
در همین خیابان ولیعصر وجود دارد که ۱۰ موشک به 
آنجا اصابت کرده است و تمام مراکز درمانی کنار این 
مجموعه تحت تاثیر قرار گرفته اســت ؛ کادر درمان 
چطور می‌تواند زیر موشــک باران به بیماران بد حال 
خدمت رسانی کند؟! در شرایط فعلی و ادامه حملات 
،با رعب ووحشت ایجاد شده از حملات، بسیاری از 

بیمارستان‌ها نگران هستند.
رییس جمعیت هــال احمر تاکید کــرد: پیام قاطع 
محکومیت شــما و پیگیری حقوقــی از طرف کمیته 
بین المللی صلیب ســرخ دســتکم می‌تواند موجب 
دلگرمــی‌کادر درمان و غیرنظامیان شــود و می‌تواند 

صلابت شما را نشان دهد.
وی با تاکید بر اینکه هلال احمر از نظر نیروی انسانی و 
امکانات آسیب دیده و ممکن است هر لحظه کار امداد 
رسانی و خدمات چند برابر شود، گفت: ما باید آمادگی 
خود را در سطوح مختلف بالا ببریم.بر اساس خسارت 
های وارده ما لیستی تهیه کردیم که امیدواریم بر اساس 
آن از کمک های کمیته بهره ببریم و عملیات های امداد 
موثرتری به مــردم ارابه دهیم . مــا نیروهای آموزش 
دیده خیلی خوبی داریم که در حال خدمت رســانی 
 هســتند و تا الان خیلی‌ها را از مــرگ حتمی نجات

 داده اند.

دریچهبازتاب

سخنگوی کمیسیون بهداشت خبر داد:

طرح شکایت از آمریکا، اسرائیل و کشورهای 
تسهیل‌کننده حملات به مراکز درمانی ایران

سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اســامی گفت: کمیسیون بهداشت و درمان 
و وزارت بهداشت از تمامی حقوقدانان دنیا برای طرح شــکایت علیه رژیم صهیونیستی، آمریکا و 

کشورهای تسهیل‌کننده این حملات، در مجامع بین‌المللی دعوت می‌کند.
به گزارش اقتصادسرـآمد، سلمان اسحاقی با اشاره به جلسه فوق‌العاده کمیسیون بهداشت و درمان در پی حملات 
اخیر به مراکز سلامت کشور، به ایسنا گفت: این جلسه با محوریت بررسی تبعات حملات رژیم صهیونیستی به 

زیرساخت‌های حوزه سلامت و تأثیر آن بر جان و امنیت مردم برگزار شد که نمونه آن بیمارستان گاندی است.
وی افزود: در این جلسه مقرر شــد که کمیته حقوقی مشــترک میان دولت و مجلس یعنی وزارت بهداشت و 
کمیسیون بهداشت و درمان تشکیل شده و طرح شکایت از آمریکا و رژیم صهیونیستی و کشورهایی در دستور 
کار قرار گیرد که بستر تســهیل برای حمله را فراهم می‌کنند؛ این کشورها اجازه استفاده از آسمان، زمین یا سایر 

ظرفیت‌های خود را برای این حملات داده‌اند.
سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی ادامه داد: همچنین مقرر شد که از سازمان بهداشت 
جهانی )WHO( برای بازدید میدانی از مراکز آسیب‌دیده از حملات اسرائیل و آمریکا همچون بیمارستان گاندی 
دعوت شود چراکه رژیم صهیونیستی به قدری خبیث و ظالم است که حملات وحشیانه خود را به مراکز سلامت 
ادامه خواهد داد چون برایش خط قرمزی وجود ندارد و این کار را برای ایجاد رعب و وحشت بیشتر انجام می‌دهد.
وی با بیان اینکه نیروهای مسلح تمام قد و با قدرت ایســتاده‌اند، افزود: ما از منظر حقوقی ورود کرده و قرار شد 
مکاتبه‌ای با سازمان بهداشت برای بازدید از وضعیت بیمارستان‌ها داشــته باشیم. همچنین مقرر شد از سازمان‌ 
حقوق بشری برای بررسی ظلم وارد شده به مردم در حوزه‌های مختلف به خصوص حوزه سلامت دعوت کنیم.

اسحاقی بیان کرد: مقرر شد از مجمع مجالس جهانی برای بازدید از مناطق مسکونی و بیمارستان‌های آسیب‌دیده 
در جریان حملات ۱۲ روزه و جنگ اخیر دعوت به عمل آید؛ معتقدیم  همان‌گونه که نیروهای مسلح با اقتدار در 

میدان حضور دارند، ما نیز باید از منظر حقوقی قدرتمند وارد شویم.
این نماینده مجلس شورای اسلامی بیان کرد: کمیسیون بهداشت و درمان و وزارت بهداشت از تمامی حقوقدانان 
دنیا برای طرح شــکایت علیه رژیم صهیونیســتی، آمریکا و کشورهای تســهیل‌کننده این حملات، در مجامع 

بین‌المللی دعوت می‌کند.

خبرگزاری فرانسه: 

فلج شدن تنگه هرمز، باعث آشفتگی گسترده در حوزه 
نفت و گاز شده است

خبرگزاری فرانسه نوشت: تجاوز آمریکا و اســرائیل علیه ایران و پاسخ تهران به آن، موجب اختلال در 
حرکت کشتیرانی جهانی از جمله تردد نفتکش‌ها شده است.

به گزارش اقتصادسرآمد از »سبأ«، خبرگزاری فرانسه در گزارشی افزود: توقف کشتی‌ها در خلیج فارس و فلج 
شدن تنگه هرمز، آبراهی بســیار راهبردی که میان ایران و ســلطنت عمان قرار دارد، باعث آشفتگی گسترده در 

بخش‌های مختلف فراتر از حوزه نفت و گاز شده است.
بنابر گزارش ایرنا ، شــرکت »کپلر« تحلیلگر تجارت جهانی اشاره کرده اســت که حدود ۳۳ درصد از کودهای 
شیمیایی جهان، از جمله گوگرد و آمونیاک، از طریق تنگه هرمز عبور می‌کند. این کودها از بنادر خلیج فارس با 

کشتی‌های باری به مقاصد گوناگون از هند و چین گرفته تا برزیل و کشورهای آفریقایی ارسال می‌شوند.
کپلر در تحلیلی که در ماه ژوئن منتشر کرده، افزوده اســت که »هیچ جایگزین عملی« برای حمل‌ونقل در منطقه 
خلیج فارس وجود ندارد و افزوده است که »حمل‌ونقل زمینی به دلیل ظرفیت محدود خطوط لوله و کامیون‌ها 
محدود است.«از آنجا که بخش بزرگی از کودهای شیمیایی با استفاده از مقادیر عظیم گاز یا نفت تولید می‌شود، 

افزایش قیمت مواد هیدروکربنی ناشی از جنگ می‌تواند به زنجیره‌ای از پیامدها بر قیمت کودها منجر شود.
چندین شرکت بزرگ کشتیرانی جهانی اعلام کرده‌اند که به دلیل گسترش جنگ، از عبور از تنگه هرمز خودداری 
می‌کنند. همچنین شرکت‌های بیمه نیز نرخ‌های خود را برای کشتی‌های عبوری از خاورمیانه به‌طور چشمگیری 
افزایش داده‌اند.در چنین شرایطی، کشتیرانی در خلیج فارس برای کشتی‌های باری بسیار پرهزینه یا حتی ناممکن 
شده است.بر اساس این گزارش، انجمن مالکان کشتی فرانسه )Armateurs de France( اعلام کرده است 

که در حال حاضر ۶۰ کشتی با پرچم فرانسه یا متعلق به شرکت‌های فرانسوی در خلیج فارس گرفتار شده‌اند.
شرکت دانمارکی »مرسک« و شرکت فرانسوی »سی‌ام‌ای سی‌جی‌ام« نیز عبور از تنگه هرمز و همچنین کانال سوئز 

ـ را به حالت تعلیق درآورده‌اند. ــ که دریای سرخ را به دریای مدیترانه متصل می‌کند ـ
این کشتی‌ها اکنون ناچارند برای رسیدن از خاورمیانه و آسیا به اروپا، مسیر خود را از اطراف قاره آفریقا تغییر دهند 
که به معنای پیمودن هزاران مایل اضافی است.به گزارش ایرنا، در حالی که جمهوری اسلامی ایران وارد مذاکرات 
جدی با آمریکا شده بود، صبح شنبه ۹ اسفند ۱۴۰۴ )۲۸ فوریه ۲۰۲۶(، آمریکا و رژیم صهیونیستی همانند دوره 
گذشته و بدون توجه به مذاکرات، به خاک ایران تجاوز کرده و به چندین نقطه در شهرهای مختلف حمله کردند.
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